
UCHWAŁA NR XII/44/21 

SENATU PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian 

w Statucie Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Statucie Państwowej Uczelni Stanisława Staszica 

w Pile: 

1) w § 26:  

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przewodniczący senatu przekazuje: 

1) przewodniczącemu rady uczelni opinie senatu o kandydatach wskazanych 

przez radę; 

2) przewodniczącemu kolegium elektorów kandydatury wskazane zgodnie z ust. 

1 pkt 2 wraz z opiniami senatu.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Po zaopiniowaniu przez senat rada uczelni wskazuje kandydatów na rektora i 

przekazuje przewodniczącemu kolegium elektorów kandydatury wskazane przez 

radę uczelni, wraz z opiniami senatu.”; 

2) w § 31 ust. 1 pkt 9 i 10 otrzymują brzmienie: 

„9) wybór rektora następuje, gdy kandydat otrzymał bezwzględną większość 

ważnie oddanych głosów; 

10) podczas wyborów do organów kolegialnych decyduje liczba uzyskanych 

przez kandydata ważnie oddanych głosów;”; 

3) po § 104 dodaje się § 104a w brzmieniu: 

„§ 104a 

1. W Uczelni można tworzyć następujące fundusze: 

1) fundusz remontowy; 

2) fundusz rozwoju. 

2. Fundusze, o których mowa w ust. 1, tworzy rektor w drodze zarządzenia. 

3. Fundusze, o których mowa w ust. 1, są zwiększane w formie odpisu w ciężar 

kosztów działalności podstawowej Uczelni, w szczególności ze środków subwencji, 

o której mowa w art. 365 pkt 1 ustawy. Decyzję o wysokości dokonanego odpisu 

w danym roku podejmuje rektor. 

4. Szczegółowe zasady zwiększania i wykorzystania tych funduszy określają 

regulaminy wprowadzone zarządzeniem rektora.”; 

4) w § 112 ust. 2: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) jest autorem publikacji naukowej związanej z działalnością dydaktyczną;”, 

b) po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) jest promotorem co najmniej 10 prac dyplomowych;”; 

5) w § 117: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład komisji konkursowej wchodzą: 



a) prorektor jako przewodniczący; 

b) kierownik katedry, w której pracownik ma zostać zatrudniony – jako 

sekretarz; 

c) kierownik Działu Kadr i Spraw Socjalnych.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku nieobecności osób, o których mowa w ust. 2 skład komisji 

wyznacza rektor w drodze zarządzenia.”, 

c) skreśla się ust. 3. 

 

§ 2. Wprowadza się tekst jednolity Statutu Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

stanowiący załącznik do uchwały, zawierający zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą 

oraz uchwałami Senatu PUSS w Pile nr: XXXIX/196/19 z dnia 24.09.2019 r., 

XLIII/205/19 z dnia 19.12.2019 r., II/2/20 z dnia 26.11.2020 r. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Senatu 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 


